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N:o 22.

Ank. till Bi k s cl. kansli den 7 februari 1908, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående 
ägobyte mellan kronan och Stockholms stad.

(I. A.)

I en till Riksdagen aflåten, till statsutskottet för förberedande be
handling remitterad proposition (n:o 22) af den 28 september 1907 har 
Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet 
öfver landtförsvarsärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att 
medgifva,

att med Stockholms stad måtte träffas aftal om byte af den del utaf 
kronan tillhöriga lägenheten Johannishof inom Brännkyrka socken, som 
å en af stadsplaneingenjören Gr. von Segebaden den 20 december 1906 
upprättad karta med promemoria funnes betecknad med bokstäfverna 
a—b—c—d—a, mot den å samma karta med bokstäfverna e—f—g—h 
—i—k—1—e angifna del af Stockholms stad tillhöriga lägenheten Linde 
under egendomen Enskede n:o 1 i nämnda socken under villkor, som i 
upprättadt förslag till aftal funnes närmare angifna.

Till ofvanberörda statsrådsprotokoll har departementschefen i 
detta ärende anfört följande:

»Hos arméförvaltningen å fortifikationsdepartementet har Stockholms 
stads drätselnämnds första afdelning gjort framställning om tillstånd för 
staden att antingen genom byte mot annan stadens mark eller genom 
köp förvärfva viss del af kronan tillhöriga lägenheten Johannishof inom 
Brännkyrka socken, Stockholms län, att tilläggas det för stadens slakt
husanläggning vid Enskede afsedda område.

För uppgörande af förslag till markbyte har berörda framställning 
varit öfverlämnad till fortifikationsbefälhafvaren inom fjärde fortifikations-
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området, och. har efter förda underhandlingar mellan honom, såsom om
bud för arméförvaltningen, och drätselnämnden aftal till sådant byte 
mellan kronan och staden blifvit träffadt samt af arméförvaltningen, 
under förbehåll af Eders Kungi. Maj:ts bifall, den 6 februari innevarande 
år godkändt och undertecknadt.

Bytesaftal innehåller följande bestämmelser:
l:o) Kronan afstår till Stockholms stad med full äganderätt den del af 

lägenheten Johannishof inom Brännkyrka socken af Svartlösa härad och 
Stockholms län, som på en af stadsplaneingenjören Gast. von Segebaden 
den 20 december 1906 upprättad karta med därtill hörande promemoria 
betecknats med bokstäfverna a—b—c—d—a samt innehåller i areal om
kring 15,000 kvadratmeter.

2: o) Däremot afstår Stockholms stad till kronan likaledes med full 
äganderätt den del af lägenheten Linde under egendomen Enskede n:o 
1 i Brännkyrka socken, som å nämnda karta med promemoria beteck
nats med bokstäfverna e—f—g—h—i—k—1—e samt innehåller i areal 
omkring 17,000 kvadratmeter.

3:o) Kronan berättigas att öfver den emellan gränslinjen e—f—g 
för det af staden afträdda område och allmänna landsvägen belägna 
staden tillhöriga mark upptaga på lämpligt ställe utfartsväg till lands
vägen samt att framgent och intill dess annorlunda kan varda öfver- 
enskommet afgiftsfritt begagna samma väg.

4:o) Kostnaden för afsöndring och lagfart af den i byte gångna 
marken betalas af kontrahenterna, hvar för den mark, de genom detta 
aftal sig förvärfvat.

Jämväl Stockholms stadsfullmäktige hafva för sin del enligt beslut 
den 27 sistlidne mars, hvilket den 11 därpåföljde april blifvit af 
öfverståthållarämbetet fastställdt, godkänt berörda aftal.

Uti underdånig skrifvelse den 29 sistnämnda månad har arméförvalt
ningen hemställt, det Eders Kung!. Maj:t täcktes godkänna det sålunda 
träffade aftalet äfvensom hos Riksdagen göra _ framställning om före- 
nämnda ägobyte. Arméförvaltningen har därvid bifogat en karta, ut
visande läget af ifrågavarande markområden, hvilken torde få bifogas 
statsrådsprotokollet.

Chefen för fjärde arméfördelningen, hvilkens yttrande i ärendet in
fordrats, har förklarat sig icke hafva något att erinra mot armeförvalt
ningens förslag.

Med hänsjm till det allmänna ändamål, hvartill ifrågavarande, kro
nan tillhöriga ägoområde är afsedt att tagas i anspråk, och då den 
stadens mark, som föreslagits skola gå i byte mot nämnda område, till
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ytinnehåll, läge och beskaffenhet synes fullt motsvara den mark, kronan 
skulle till staden afstå, anser äfven jag mig böra tillstyrka det ifråga
satta ägobytet.®

Utskottet, som icke haft något att erinra mot omförmälda fram
ställning, hemställer,

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition må 
vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 7 februari 1908.

På statsutskottets vägnar:

P. PEHRSON.


